

**Промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств за шесть месяцев,  
закончившихся 30 июня 2018 года**  
(в тысячах российских рублей)

<i>(неаудированные данные)</i>	<b>Примечания</b>	<b>За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года</b>	<b>За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года</b>
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>			
Проценты полученные	16	107 258	128 445
Проценты уплаченные	16	-47 462	-84 488
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, имеющимся в наличии для продажи		0	1 435
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		3 491	4 034
Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами		0	0
Комиссии полученные	17	59 473	52 105
Комиссии уплаченные	17	-7 197	-6 641
Прочие операционные доходы	18	8 357	9 706
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		-94 627	-89 927
Уплаченный налог на прибыль		-5 145	-5 619
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности после налогообложения		0	0
<b>Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>		<b>24 148</b>	<b>9 050</b>
Изменение в операционных активах и обязательствах			
Чистый (прирост)/снижение по обязательным резервам на счетах в Банке России		4 247	-1 035
Чистый (прирост)/снижение по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль и убыток		0	0
Чистый прирост/(снижение) по средствам в других банках	7	80 93	9 278
Чистый (прирост)/снижение по кредитам и дебиторской задолженности	8	171 583	-247 576
Чистый прирост/(снижение) по прочим активам	11	9 077	-21 844
Чистый прирост (снижение) по средствам других банков		259	103
Чистый прирост/(снижение) по средствам клиентов	12	-164 691	7 339
Чистый прирост (снижение) по финансовым обязательствам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	0
Чистый прирост/(снижение) по прочим обязательствам	14	-5 053	9 703
<b>Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности</b>		<b>47 663</b>	<b>-234 982</b>
<b>Денежные средства от инвестиционной деятельности</b>			
Приобретение финансовых активов, относящихся к категории "имеющиеся в наличии для продажи"	9	-779	-65 782
Поступления от реализации финансовых активов, относящихся к категории "имеющиеся в наличии для продажи"		60 941	56 243

Приобретение финансовых активов, относящихся к категории "удерживаемые до погашения"		0	0
Поступления от погашения финансовых активов, относящихся к категории "удерживаемые до погашения"		0	0
Приобретение дочерней организации за вычетом полученных денежных средств		0	0
Поступления от реализации дочерней организации за вычетом уплаченных денежных средств		0	0
Приобретение основных средств, нематериальных активов и инвестиционного имущества		-171	-4 018
Поступления от реализации основных средств, нематериальных активов и инвестиционного имущества		810	21 684
Дивиденды полученные		0	0
<b>Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) инвестиционной деятельности</b>		<b>60 801</b>	<b>8 127</b>
<b>Денежные средства от финансовой деятельности</b>			
Эмиссия обыкновенных акций		0	0
Эмиссия привилегированных акций		0	0
Прочие взносы акционеров в уставный капитал		0	0
Приобретение собственных акций, выкупленных у акционеров		0	0
Продажа собственных акций выкупленных у акционеров		0	0
Чистый прирост/(снижение) по выпущенным долговым ценным бумагам [векселям]	15	-8 000	0
Чистый прирост/(снижение) по прочим заемным средствам		0	0
Выплаченные дивиденды		0	0
Прочие выплаты акционерам		0	0
<b>Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) финансовой деятельности</b>		<b>-8 000</b>	<b>0</b>
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты		10 288	748
<b>Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов</b>		<b>110 752</b>	<b>-226 107</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало года</b>		<b>995 886</b>	<b>1 341 880</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года</b>		<b>1 106 638</b>	<b>1 115 773</b>

Утверждено и подписано 27 августа 2018 года

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Суглобова М.В.

Кичаев И.Н.

Примечания составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.